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Furesø  Kommune 
By, Erhverv og Natur 
Stiager 2 
3500 Værløse 
planogbyg@furesoe.dk 

9.september 2009 
 
Høringssvar til Forslag til Furesø Kommuneplan 2009   
 
Nordsjællands Landboforening har, som erhvervs- og interesseorganisation for landboere 
og landbrugere i Hovedstadsregionen,  gennemlæst og kommenteret  
kommuneplanforslaget med særlig fokus på kapitlerne: Natur og Landskab samt Kultur og 
Fritid. 
 
Ud fra en generel vurdering af planen og under hensynstagen til den kendsgerning, at 
Furesø Kommune er en meget bynær kommune, finder vi det positivt at kommunen har 
som mål at finde en balance mellem den jordbrugsmæssige og rekreative anvendelse på 
den ene side og beskyttelsen af de landskabelige, naturmæssige og kulturhistoriske 
værdier på den anden side. Dog synes vi, at kommunen skal give udtryk for, at landbruget 
også er en aktiv medspiller i beskyttelsen af natur og miljø. 
 
Vi glæder os over, at kommunen er opmærksom på, at et aktivt jordbrug er en væsentlig 
forudsætning for, at de åbne og varierede landskabstræk kan bevares. 
 
Til kommuneplanen har vi konkret følgende kommentarer: 
 
Side 85 Friluftsanlæg i landområderne 
Placering af friluftsanlæg. Retningslinierne sikrer, at der bevares uberørte områder til 
natur- og landskabsoplevelser. Vi foreslår, at kommunen tilføjer i planen, at der på de 
uberørte arealer skal være mulighed for afgræsning. Hvis arealerne ikke afgræsses, vil 
vegetationen og faunaen inden for en kort årrække ændre karakter: Arealerne springer 
simpelthen i skov. De afgræssende dyr skal have mulighed for at gå i læ, som loven 
foreskriver. 
 
Side 88, Særligt Værdifulde Landbrugsområder 
Vær opmærksom på, at de nye jordbrugsanalyser er tilgængelig. 
 
Side 88 Intensiv landbrugsdrift 
Landbrugstermerne anvendes ikke konsekvent og ej heller korrekt i dette afsnit, hvilket 
medfører en vis uklarhed. Det er vigtigt at holde sig for øje at intensiv landbrugsdrift også 
omfatter planteavl og økologi.  
Derfor bør det indledende afsnit ændres til: 
Intensiv landbrugsdrift kan medføre forurening…… 
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I  andet afsnit omtales anlæg til husdyravl, der skal rettelig stå husdyrbrug. 
 
 
Beskyttelsesområder 
Områdernes sårbarhed Side 93 
I  planforslaget står der: ….at større fritidsanlæg, som ridebaner og golfbaner ofte ændrer 
det  omgivende landskabs karakter. Almindelige ridebaner ændrer ikke det omgivende 
landskabs karakter i samme omfang som golfbaner. 
 
Side 99 
Invasive arter: Nordsjællands Landboforening vil opfordre Furesø kommune til at lave 
en indsatsplan for bekæmpelse af Kæmpebjørneklo, således at kommunen har mulighed 
for at påbyde og evt. efterfølgende at iværksætte en bekæmpelse på de private arealer.  
 
Side 101 Lavbundsarealer – udpegninger 
Bundsmose og Bringemose er udpeget til lavbundsarealer, som er potentielt egnede  til at 
genoprettes til vådområder. Vi opfordrer til, at en hver ændring sker i tæt dialog med 
lodsejerne. Der må ske en økonomisk kompensation til lodsejerne ved ændring i 
arealanvendelsen. 
 
Side 101 Fredninger 
Frivillige aftaler er til fordel for alle parter. Derfor skal kommunen arbejde for, at 
lodsejerne involveres meget tidligt ved fredningsprocessen, således også når 
offentlighedens adgang til naturen skal udbygges.  
 
Side 103/104 Grønne planer 
Landboforeningen finder det positivt at borgerne inddrages i udviklingen af den grønne 
plan. 
 
Kortmaterialet 
Ved at sammenholde kortene side 110 med side 114 synes der at være en manglende  
koordination,  bl. a.  er SFL- områderne ikke med på kortene. 
 
Retningslinier  
 
Side 109, 6.6 
Etablering og udvidelse af husdyrhold er underlagt miljølovgivningen. At tilføje yderligere 
restriktioner er unødvendige , formuleringen har karakter af at være et forbud. 
Kommunen skal være opmærksom på at græssende husdyr vedligeholder og bevarer de 
åbne arealer. Ligeledes skal kommunen være opmærksom på at mange flytter på landet 
med ønsket om et mindre husdyrhold.   
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Side 111, 6.14.  
Vi foreslår en terrænregulering på + /- 0,5 m 
 
Der må ikke indrettes kunstig belysning, bortset fra dæmpet belysning ved bygninger og 
parkering. 
Anvendelsen af friluftsanlæg vil være langt mere fleksibel og økonomisk, hvis åbningstiden 
er lang. Vi vil derfor foreslå, at der i planen anføres at kommunen ønsker at friluftsanlæg 
f.eks. ridebaner udstyres med behovsbelysning (f.eks. i 1 m højde i hegn omkring 
ridebane, nedadlysende og udstyret med sensor), således at de ikke er generende for 
omgivelserne. 
 
Side 115,  6.33 
Disse sager er underlagt miljøbeskyttelsesloven 
 
Side 119, 6.39 
Vi glæder os over, at Furesø kommune vil arbejde for at landsbyernes sammenhæng med 
de kulturhistoriske træk i de omgivende dyrkede arealer skal opretholdes.  
 
Side 129  
Vi påskønner kommunens holdning til rideanlæg mv. 
 
Med venlig hilsen 
 

 
 
 

Herdis Dam 
Formand for Nordsjællands Landboforening 
 
 
 


